
Abstrakt 

 

Diplomová práce pojednává o problematice implementace Výchovy ke zdraví do 

předmětu Přírodopis na vybrané základní škole. Cílem práce bylo na základě vlastních 

zkušeností a vlastního výzkumu ověřit funkčnost implementace vzdělávacích obsahů na 

vybrané základní škole a navrhnout vhodný model implementace vzdělávacího obsahu výchovy 

ke zdraví do oboru přírodopis pro vybranou základní školu. Práce je rozdělená do tří částí. 

Teoretická část se zabývá stručnou charakteristikou situace v oblasti vzdělávání v České 

republice, Rámcovým vzdělávacím plánem a s ním spojenými dalšími důležitými pojmy, 

Školním vzdělávacím programem, vzdělávacími oblastmi a obory, které souvisí s daným 

tématem. Ve výzkumné části jsem se zabývala skutečným stavem integrace výchovy ke zdraví 

do přírodopisu na vybrané základní škole, kde pracuji. Výzkum jsem realizovala v osmých  

a devátých třídách, kde se již výchova ke zdraví vyučuje. Metodou výzkumu byl znalostní 

dotazník. Praktická část přinesla souhrn zjištěných informací o problematice implementace 

daných oborů, které jsem využila pro vlastní projekt, který bude určen učitelům pro 

jmenovanou cílovou skupinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: implementace, přírodopis, výchova ke zdraví, žák, učitel, Rámcový vzdělávací 

program, Školní vzdělávací program, vzdělávací oblast, vzdělávací obor, základní škola, druhý 

stupeň. 

 

 


